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INSTITUCION : Hospital Escuela Universitario 0708

Sueldos Básicos
Adicionales
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas

11100
11400
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12200
12410
12420
12550
12910
16200
21110
21200
21420
21430
22220
22260
22900
23100
23310

23320

23330

23500
23600
24720
25300
25400
25700
25900
25900
27122
27210
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 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 57,391,105.00
 4,980,651.00
 2,140,200.00
 4,774,277.00
 4,762,503.00
 4,430,195.00
 8,132,808.00

 1,367,951.00
 11,665,025.00

 32,800.00
 972,085.00
 972,085.00
 513,999.00
 337,464.00
 601,500.00

 40,040,745.00
 11,093,720.00

 238,837.00
 19,853.00

 115,725.00
 209,760.00

 93,150.00
 38,638,349.00

 99,900.00

 10,800.00

 622,152.00

 45,600,000.00
 812,093.00

 14,000,000.00
 188,940.00
 271,473.00
 593,931.00

 19,000.00
 143,324.00
 153,329.00

 2,110,000.00

 57,391,105.00
 4,980,651.00
 2,140,200.00
 4,774,277.00
 4,762,503.00
 4,430,195.00
 8,132,808.00

 1,367,951.00
 11,665,025.00

 32,800.00
 972,085.00
 972,085.00
 513,999.00
 337,464.00
 601,500.00

 40,040,745.00
 11,093,720.00

 238,837.00
 19,853.00

 115,725.00
 209,760.00

 93,150.00
 138,349.00

 99,900.00

 10,800.00

 622,152.00

 45,600,000.00
 812,093.00

 0.00
 188,940.00
 271,473.00
 593,931.00

 19,000.00
 143,324.00
 153,329.00

 2,110,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 14,000,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,468,280,956.00  2,293,280,955.04  136,500,000.96

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,727,700,282.00

 57,205,793.00
 4,980,651.00
 2,140,200.00
 4,762,503.00
 4,762,503.00
 4,430,195.00
 8,132,808.00

 1,367,951.00
 11,665,025.00

 32,800.00
 972,085.00
 972,085.00
 513,999.00
 337,464.00
 246,000.00

 40,040,745.00
 11,093,720.00

 238,837.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 148,605.00
 82,000.00

 73,800.00

 399,803.00

 45,600,000.00
 0.00
 0.00

 200,000.00
 0.00

 593,931.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 57,391,105.00
 4,980,651.00
 2,140,200.00
 4,774,277.00
 4,762,503.00
 4,430,195.00
 8,132,808.00

 1,367,951.00
 11,665,025.00

 32,800.00
 972,085.00
 972,085.00
 513,999.00
 337,464.00
 601,500.00

 40,040,745.00
 11,093,720.00

 238,837.00
 19,853.00

 115,725.00
 209,760.00

 93,150.00
 138,349.00

 99,900.00

 10,800.00

 622,152.00

 45,600,000.00
 812,093.00

 0.00
 188,940.00
 271,473.00
 593,931.00

 19,000.00
 143,324.00
 153,329.00

 2,110,000.00

 57,391,105.00
 4,980,651.00
 2,140,200.00
 4,774,277.00
 4,762,503.00
 4,430,195.00
 8,132,808.00

 1,367,951.00
 11,665,025.00

 32,800.00
 972,085.00
 972,085.00
 513,999.00
 337,464.00
 601,500.00

 40,040,745.00
 11,093,720.00

 238,837.00
 19,853.00

 115,725.00
 209,760.00

 93,150.00
 138,349.00

 99,900.00

 10,800.00

 622,152.00

 45,600,000.00
 812,093.00

 0.00
 188,940.00
 271,473.00
 593,931.00

 19,000.00
 143,324.00
 153,329.00

 2,110,000.00

 57,391,105.00
 4,980,651.00
 2,140,200.00
 4,774,277.00
 4,762,503.00
 4,430,195.00
 8,132,808.00

 1,367,951.00
 11,665,025.00

 32,800.00
 972,085.00
 972,085.00
 513,999.00
 337,464.00
 601,500.00

 40,040,745.00
 11,093,720.00

 238,837.00
 19,853.00

 115,725.00
 209,760.00

 93,150.00
 138,349.00

 99,900.00

 10,800.00

 622,152.00

 45,600,000.00
 812,093.00

 0.00
 188,940.00
 271,473.00
 593,931.00

 19,000.00
 143,324.00
 153,329.00

 2,110,000.00

CONGELAMIENTO

 2,293,280,955.04  2,293,280,955.04  2,293,280,955.04  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  425,212,606.00  250,212,605.30  136,500,000.70 224,226,623.00  250,212,605.30  250,212,605.30  250,212,605.30  0.00

 00 -SPR:  425,212,606.00  250,212,605.30  136,500,000.70 224,226,623.00  250,212,605.30  250,212,605.30  250,212,605.30  0.00

 11 PROVISIÓN DE SERVICIOS DE SALUD DEL SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN (SERVICIOS HOSPITALARIOS)  2,468,280,956.00  2,293,280,955.04  136,500,000.96 1,727,700,282.00  2,293,280,955.04  2,293,280,955.04  2,293,280,955.04  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION ASISTENCIAL Y ACADÉMICAACT/OBRA:  425,212,606.00  250,212,605.30  136,500,000.70 224,226,623.00  250,212,605.30  250,212,605.30  250,212,605.30  0.00
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Gastos Judiciales
Servicios de Vigilancia
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Gas LPG
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Materiales y Suministros Odontológicos
Repuestos y Accesorios
Maquinaria y Equipo de Producción de Bienes
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos

27500
29200
31500
32100
32310
32400
33100
33100
33300
33300
35100
35210
35610
35620
35640
35650
35800
36400
36930
39100
39200
39300
39400
39400
39520
39560
39600
42240
42310
42410
42600

11100
11400
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
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 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 001
 001
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 001
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 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 5,622,968.00
 20,114,240.00

 153,013.00
 262,400.00

 88,829.00
 781,650.00

 3,900,025.00
 304,563.00
 269,643.00

 42,726.00
 38,525.00

 0.00
 35,509.00

 2,089,900.00
 21,399.00
 70,532.00
 31,365.00
 62,237.00

 1,117,865.00
 262,597.00
 252,226.00
 582,789.00
 649,874.00

 2,536,562.00
 40,157.00

 0.00
 2,175,358.00
 1,275,968.00

 151,800.00
 122,936,082.00

 1,192,075.00

 232,339,491.00
 10,594,452.00

 8,513,820.00
 19,364,935.00
 19,158,680.00
 17,836,745.00
 32,989,496.00

 5,497,918.00
 46,404,038.00

 5,622,968.00
 20,114,240.00

 153,013.00
 262,400.00

 88,828.30
 781,650.00

 3,900,025.00
 304,563.00
 269,643.00

 42,726.00
 38,525.00

 0.00
 35,509.00

 2,089,900.00
 21,399.00
 70,532.00
 31,365.00
 62,237.00

 1,117,865.00
 262,597.00
 252,226.00
 582,789.00
 649,874.00

 2,536,562.00
 40,157.00

 0.00
 2,175,358.00
 1,275,968.00

 151,800.00
 436,082.00

 1,192,075.00

 232,339,491.00
 10,594,452.00

 8,513,820.00
 19,364,935.00
 19,158,680.00
 17,836,745.00
 32,989,496.00

 5,497,918.00
 46,404,038.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.70
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 122,500,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 20,130,560.00

 25,000.00
 262,400.00
 150,000.00

 0.00
 8,200.00

 205,000.00
 10,279.00
 41,000.00

 154,623.00
 803,459.00

 8,782.00
 1,000,000.00

 15,000.00
 0.00

 31,365.00
 0.00
 0.00

 64,124.00
 31,242.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,086.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 270,000.00

 227,567,434.00
 19,813,271.00

 8,513,820.00
 18,945,468.00
 18,945,468.00
 17,623,533.00
 32,352,707.00

 5,441,775.00
 46,404,038.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,622,968.00
 20,114,240.00

 153,013.00
 262,400.00

 88,828.30
 781,650.00

 3,900,025.00
 304,563.00
 269,643.00

 42,726.00
 38,525.00

 0.00
 35,509.00

 2,089,900.00
 21,399.00
 70,532.00
 31,365.00
 62,237.00

 1,117,865.00
 262,597.00
 252,226.00
 582,789.00
 649,874.00

 2,536,562.00
 40,157.00

 0.00
 2,175,358.00
 1,275,968.00

 151,800.00
 436,082.00

 1,192,075.00

 232,339,491.00
 10,594,452.00

 8,513,820.00
 19,364,935.00
 19,158,680.00
 17,836,745.00
 32,989,496.00

 5,497,918.00
 46,404,038.00

 5,622,968.00
 20,114,240.00

 153,013.00
 262,400.00

 88,828.30
 781,650.00

 3,900,025.00
 304,563.00
 269,643.00

 42,726.00
 38,525.00

 0.00
 35,509.00

 2,089,900.00
 21,399.00
 70,532.00
 31,365.00
 62,237.00

 1,117,865.00
 262,597.00
 252,226.00
 582,789.00
 649,874.00

 2,536,562.00
 40,157.00

 0.00
 2,175,358.00
 1,275,968.00

 151,800.00
 436,082.00

 1,192,075.00

 232,339,491.00
 10,594,452.00

 8,513,820.00
 19,364,935.00
 19,158,680.00
 17,836,745.00
 32,989,496.00

 5,497,918.00
 46,404,038.00

 5,622,968.00
 20,114,240.00

 153,013.00
 262,400.00

 88,828.30
 781,650.00

 3,900,025.00
 304,563.00
 269,643.00

 42,726.00
 38,525.00

 0.00
 35,509.00

 2,089,900.00
 21,399.00
 70,532.00
 31,365.00
 62,237.00

 1,117,865.00
 262,597.00
 252,226.00
 582,789.00
 649,874.00

 2,536,562.00
 40,157.00

 0.00
 2,175,358.00
 1,275,968.00

 151,800.00
 436,082.00

 1,192,075.00

 232,339,491.00
 10,594,452.00

 8,513,820.00
 19,364,935.00
 19,158,680.00
 17,836,745.00
 32,989,496.00

 5,497,918.00
 46,404,038.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  1,526,003,706.00  1,526,003,705.74  0.26 979,371,274.00  1,526,003,705.74  1,526,003,705.74  1,526,003,705.74  0.00

 01 ATENCIÓN MÉDICA POR GRUPOS Y ENFERMEDADES PRIORIZADASSPR:  1,526,003,706.00  1,526,003,705.74  0.26 979,371,274.00  1,526,003,705.74  1,526,003,705.74  1,526,003,705.74  0.00

 001 SERVICIOS DE HOSPITALIZACIÓN PRIORIZADAACT/OBRA:  646,536,514.00  646,536,514.00  0.00 528,029,684.00  646,536,514.00  646,536,514.00  646,536,514.00  0.00
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Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Servicios MéDicos
Servicios MéDicos
Gastos Judiciales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos de Material Plástico
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales y Suministros Odontológicos
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Maquinaria y Equipo de Producción de Bienes
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

12200
12410
12420
12550
12910
16200
23100
23310

23320

23330

24130
24130
27500
31110
32100
33100
33100
33300
33300
35100
35210
35210
35210
35210
35251
35251
35260
35270
35800
35920
39100
39200
39300
39400
39520
39530
39530
39560
39570
39600
42240
42410

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11
 12
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 26
 27
 11
 26
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 26
 11
 12
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 099
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 173
 138
 001
 173
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 173
 001
 099
 001
 001
 001

 130,480.00
 3,867,003.00
 3,867,003.00
 2,044,712.00
 1,342,448.00
 2,390,100.00

 30,000.00
 16,200.00

 3,580.00

 3,263,347.00

 0.00
 68,610.00

 119,607,176.00
 11,010,013.00

 58,956.00
 3,093,714.00

 247,577.00
 0.00

 163,100.00
 464,638.00

 3,263,180.00
 1,220,936.00

 40,000,000.00
 3,315,720.00
 1,462,418.00

 20,000,000.00
 4,021,200.00
 1,073,112.00

 139,873.00
 163,941.00
 255,088.00

 48,475.00
 105,110.00
 406,594.00
 384,542.00

 3,942,472.00
 8,000,000.00

 270,000.00
 3,417,860.00
 1,827,967.00
 3,478,175.00
 5,371,619.00

 130,480.00
 3,867,003.00
 3,867,003.00
 2,044,712.00
 1,342,448.00
 2,390,100.00

 30,000.00
 16,200.00

 3,580.00

 3,263,347.00

 0.00
 68,610.00

 119,607,176.00
 11,010,013.00

 58,956.00
 3,093,714.00

 247,577.00
 0.00

 163,100.00
 464,638.00

 3,263,180.00
 1,220,936.00

 40,000,000.00
 3,315,720.00
 1,462,418.00

 20,000,000.00
 4,021,200.00
 1,073,112.00

 139,873.00
 163,941.00
 255,088.00

 48,475.00
 105,110.00
 406,594.00
 384,542.00

 3,942,472.00
 8,000,000.00

 270,000.00
 3,417,860.00
 1,827,967.00
 3,478,175.00
 5,371,619.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 130,480.00
 3,867,003.00
 3,867,003.00
 2,044,712.00
 1,342,448.00

 978,600.00
 591,159.00
 326,200.00

 293,580.00

 1,590,435.00

 368,610.00
 368,610.00

 0.00
 11,010,013.00

 1,043,840.00
 32,620.00

 815,500.00
 40,890.00

 163,100.00
 615,098.00

 43,263,180.00
 3,291,433.00

 0.00
 3,315,720.00

 21,462,418.00
 0.00

 4,021,200.00
 502,650.00
 124,772.00
 335,100.00
 255,088.00
 124,282.00

 0.00
 0.00

 2,343,187.00
 13,154,289.00

 0.00
 90,477.00

 1,139,340.00
 1,724,760.00

 0.00
 7,784,373.00

COMPROMISO DEVENGADO

 130,480.00
 3,867,003.00
 3,867,003.00
 2,044,712.00
 1,342,448.00
 2,390,100.00

 30,000.00
 16,200.00

 3,580.00

 3,263,347.00

 0.00
 68,610.00

 119,607,176.00
 11,010,013.00

 58,956.00
 3,093,714.00

 247,577.00
 0.00

 163,100.00
 464,638.00

 3,263,180.00
 1,220,936.00

 40,000,000.00
 3,315,720.00
 1,462,418.00

 20,000,000.00
 4,021,200.00
 1,073,112.00

 139,873.00
 163,941.00
 255,088.00

 48,475.00
 105,110.00
 406,594.00
 384,542.00

 3,942,472.00
 8,000,000.00

 270,000.00
 3,417,860.00
 1,827,967.00
 3,478,175.00
 5,371,619.00

 130,480.00
 3,867,003.00
 3,867,003.00
 2,044,712.00
 1,342,448.00
 2,390,100.00

 30,000.00
 16,200.00

 3,580.00

 3,263,347.00

 0.00
 68,610.00

 119,607,176.00
 11,010,013.00

 58,956.00
 3,093,714.00

 247,577.00
 0.00

 163,100.00
 464,638.00

 3,263,180.00
 1,220,936.00

 40,000,000.00
 3,315,720.00
 1,462,418.00

 20,000,000.00
 4,021,200.00
 1,073,112.00

 139,873.00
 163,941.00
 255,088.00

 48,475.00
 105,110.00
 406,594.00
 384,542.00

 3,942,472.00
 8,000,000.00

 270,000.00
 3,417,860.00
 1,827,967.00
 3,478,175.00
 5,371,619.00

 130,480.00
 3,867,003.00
 3,867,003.00
 2,044,712.00
 1,342,448.00
 2,390,100.00

 30,000.00
 16,200.00

 3,580.00

 3,263,347.00

 0.00
 68,610.00

 119,607,176.00
 11,010,013.00

 58,956.00
 3,093,714.00

 247,577.00
 0.00

 163,100.00
 464,638.00

 3,263,180.00
 1,220,936.00

 40,000,000.00
 3,315,720.00
 1,462,418.00

 20,000,000.00
 4,021,200.00
 1,073,112.00

 139,873.00
 163,941.00
 255,088.00

 48,475.00
 105,110.00
 406,594.00
 384,542.00

 3,942,472.00
 8,000,000.00

 270,000.00
 3,417,860.00
 1,827,967.00
 3,478,175.00
 5,371,619.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

21/04/2022 12:15:01
2021Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Sueldos Básicos
Adicionales
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Servicios MéDicos
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos de Material Plástico
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales y Suministros Odontológicos
Repuestos y Accesorios

11100
11400
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12200
12410
12420
12550
12910
16200
23100
23310

23320

23330

24130
31110
32100
33100
33100
33300
33300
35100
35210
35210
35210
35210
35251
35260
35270
35800
35920
39100
39200
39520
39530
39560
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 26
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 173
 138
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 56,647,687.00
 4,932,059.00
 2,119,320.00
 4,716,039.00
 4,716,039.00
 4,386,974.00
 8,053,464.00

 1,354,605.00
 11,551,220.00

 32,480.00
 962,602.00
 962,602.00
 508,984.00
 334,172.00
 594,600.00
 147,156.00

 0.00

 3,838.00

 2,614,781.00

 22,750.00
 2,834,834.00

 259,840.00
 8,120.00

 203,000.00
 0.00

 40,600.00
 0.00

 1,233,291.00
 381,959.00

 12,000,000.00
 1,014,209.00
 6,564,900.00
 1,230,000.00

 34,293.00
 31,059.00
 50,146.00
 63,498.00
 30,937.00

 716,731.00
 5,115,524.00

 0.00
 527,568.00

 56,647,687.00
 4,932,059.00
 2,119,320.00
 4,716,039.00
 4,716,039.00
 4,386,974.00
 8,053,464.00

 1,354,605.00
 11,551,220.00

 32,480.00
 962,602.00
 962,602.00
 508,984.00
 334,172.00
 594,600.00
 147,156.00

 0.00

 3,838.00

 2,614,781.00

 22,750.00
 2,834,834.00

 259,840.00
 8,120.00

 203,000.00
 0.00

 40,600.00
 0.00

 1,233,291.00
 381,959.00

 12,000,000.00
 1,014,209.00
 6,564,900.00
 1,230,000.00

 34,293.00
 31,059.00
 50,146.00
 63,498.00
 30,937.00

 716,731.00
 5,115,524.00

 0.00
 527,568.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 56,647,687.00
 4,932,059.00
 2,119,320.00
 4,716,039.00
 4,716,039.00
 4,386,974.00
 8,053,464.00

 1,354,605.00
 11,551,220.00

 32,480.00
 962,602.00
 962,602.00
 508,984.00
 334,172.00
 243,600.00
 147,156.00

 81,200.00

 73,080.00

 395,902.00

 112,750.00
 3,367,730.00

 259,840.00
 8,120.00

 203,000.00
 10,179.00
 40,600.00

 382,975.00
 13,233,291.00

 1,006,780.00
 0.00

 1,014,209.00
 6,564,900.00
 1,230,000.00

 153,750.00
 31,059.00

 102,500.00
 63,498.00
 30,937.00

 716,731.00
 4,023,619.00

 27,675.00
 527,568.00

COMPROMISO DEVENGADO

 56,647,687.00
 4,932,059.00
 2,119,320.00
 4,716,039.00
 4,716,039.00
 4,386,974.00
 8,053,464.00

 1,354,605.00
 11,551,220.00

 32,480.00
 962,602.00
 962,602.00
 508,984.00
 334,172.00
 594,600.00
 147,156.00

 0.00

 3,838.00

 2,614,781.00

 22,750.00
 2,834,834.00

 259,840.00
 8,120.00

 203,000.00
 0.00

 40,600.00
 0.00

 1,233,291.00
 381,959.00

 12,000,000.00
 1,014,209.00
 6,564,900.00
 1,230,000.00

 34,293.00
 31,059.00
 50,146.00
 63,498.00
 30,937.00

 716,731.00
 5,115,524.00

 0.00
 527,568.00

 56,647,687.00
 4,932,059.00
 2,119,320.00
 4,716,039.00
 4,716,039.00
 4,386,974.00
 8,053,464.00

 1,354,605.00
 11,551,220.00

 32,480.00
 962,602.00
 962,602.00
 508,984.00
 334,172.00
 594,600.00
 147,156.00

 0.00

 3,838.00

 2,614,781.00

 22,750.00
 2,834,834.00

 259,840.00
 8,120.00

 203,000.00
 0.00

 40,600.00
 0.00

 1,233,291.00
 381,959.00

 12,000,000.00
 1,014,209.00
 6,564,900.00
 1,230,000.00

 34,293.00
 31,059.00
 50,146.00
 63,498.00
 30,937.00

 716,731.00
 5,115,524.00

 0.00
 527,568.00

 56,647,687.00
 4,932,059.00
 2,119,320.00
 4,716,039.00
 4,716,039.00
 4,386,974.00
 8,053,464.00

 1,354,605.00
 11,551,220.00

 32,480.00
 962,602.00
 962,602.00
 508,984.00
 334,172.00
 594,600.00
 147,156.00

 0.00

 3,838.00

 2,614,781.00

 22,750.00
 2,834,834.00

 259,840.00
 8,120.00

 203,000.00
 0.00

 40,600.00
 0.00

 1,233,291.00
 381,959.00

 12,000,000.00
 1,014,209.00
 6,564,900.00
 1,230,000.00

 34,293.00
 31,059.00
 50,146.00
 63,498.00
 30,937.00

 716,731.00
 5,115,524.00

 0.00
 527,568.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras
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2021Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Equipos Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Adicionales
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Servicios MéDicos
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos de Material Plástico
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

42120

11100
11400
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12100
12200
12410
12420
12550
12910
16200
23310

23320

23330

24130
31110
32100
33100
33100
33300
33300
35100
35210
35210
35210
35210
35251
35251
35251
35260
35270
35800
35920
39100
39200

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 26
 27
 11
 26
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001

 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 173
 138
 001
 173
 133
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 881,075.00

 135,898,639.00
 9,051,403.00
 5,084,280.00

 11,313,848.00
 11,313,848.00
 10,524,415.00
 19,320,378.00

 3,249,717.00
 106,226,483.00

 23,774,468.00
 77,920.00

 2,309,296.00
 8,135,443.00
 3,853,324.00

 801,682.00
 1,427,400.00

 4,800.00

 5,320.00

 4,499,982.00

 36,480.00
 5,601,792.00

 623,360.00
 19,480.00

 271,429.00
 0.00

 97,400.00
 0.00

 16,442,923.00
 732,907.00

 25,000,000.00
 1,947,281.00
 5,243,032.00
 8,653,293.00
 3,346,707.00
 2,361,600.00

 65,842.00
 74,511.00

 2,094,024.00
 152,334.00

 74,219.00

 881,075.00

 135,898,639.00
 9,051,403.00
 5,084,280.00

 11,313,848.00
 11,313,848.00
 10,524,415.00
 19,320,378.00

 3,249,717.00
 106,226,483.00

 23,774,468.00
 77,920.00

 2,309,296.00
 8,135,443.00
 3,853,324.00

 801,682.00
 1,427,400.00

 4,800.00

 5,320.00

 4,499,982.00

 36,480.00
 5,601,792.00

 623,360.00
 19,480.00

 271,429.00
 0.00

 97,400.00
 0.00

 16,442,923.00
 732,907.00

 25,000,000.00
 1,947,281.00
 5,243,032.00
 8,653,293.00
 3,346,707.00
 2,361,600.00

 65,842.00
 74,511.00

 2,094,024.00
 152,334.00

 74,219.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,381,075.00

 135,898,639.00
 11,832,082.00

 5,084,280.00
 11,313,848.00
 11,313,848.00
 10,524,415.00
 19,320,378.00

 3,249,717.00
 27,711,547.00

 0.00
 77,920.00

 2,309,296.00
 2,309,296.00
 1,221,060.00

 801,682.00
 584,400.00
 194,800.00

 175,320.00

 949,776.00

 216,480.00
 6,466,042.00

 623,360.00
 19,480.00

 487,000.00
 24,419.00
 97,400.00

 367,324.00
 25,407,919.00

 1,933,017.00
 0.00

 1,947,281.00
 12,604,607.00

 0.00
 0.00

 2,361,600.00
 295,200.00

 74,511.00
 196,800.00
 152,334.00

 74,219.00

COMPROMISO DEVENGADO

 881,075.00

 135,898,639.00
 9,051,403.00
 5,084,280.00

 11,313,848.00
 11,313,848.00
 10,524,415.00
 19,320,378.00

 3,249,717.00
 106,226,483.00

 23,774,468.00
 77,920.00

 2,309,296.00
 8,135,443.00
 3,853,324.00

 801,682.00
 1,427,400.00

 4,800.00

 5,320.00

 4,499,982.00

 36,480.00
 5,601,792.00

 623,360.00
 19,480.00

 271,429.00
 0.00

 97,400.00
 0.00

 16,442,923.00
 732,907.00

 25,000,000.00
 1,947,281.00
 5,243,032.00
 8,653,293.00
 3,346,707.00
 2,361,600.00

 65,842.00
 74,511.00

 2,094,024.00
 152,334.00

 74,219.00

 881,075.00

 135,898,639.00
 9,051,403.00
 5,084,280.00

 11,313,848.00
 11,313,848.00
 10,524,415.00
 19,320,378.00

 3,249,717.00
 106,226,483.00

 23,774,468.00
 77,920.00

 2,309,296.00
 8,135,443.00
 3,853,324.00

 801,682.00
 1,427,400.00

 4,800.00

 5,320.00

 4,499,982.00

 36,480.00
 5,601,792.00

 623,360.00
 19,480.00

 271,429.00
 0.00

 97,400.00
 0.00

 16,442,923.00
 732,907.00

 25,000,000.00
 1,947,281.00
 5,243,032.00
 8,653,293.00
 3,346,707.00
 2,361,600.00

 65,842.00
 74,511.00

 2,094,024.00
 152,334.00

 74,219.00

 881,075.00

 135,898,639.00
 9,051,403.00
 5,084,280.00

 11,313,848.00
 11,313,848.00
 10,524,415.00
 19,320,378.00

 3,249,717.00
 106,226,483.00

 23,774,468.00
 77,920.00

 2,309,296.00
 8,135,443.00
 3,853,324.00

 801,682.00
 1,427,400.00

 4,800.00

 5,320.00

 4,499,982.00

 36,480.00
 5,601,792.00

 623,360.00
 19,480.00

 271,429.00
 0.00

 97,400.00
 0.00

 16,442,923.00
 732,907.00

 25,000,000.00
 1,947,281.00
 5,243,032.00
 8,653,293.00
 3,346,707.00
 2,361,600.00

 65,842.00
 74,511.00

 2,094,024.00
 152,334.00

 74,219.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 SERVICIOS DE EMERGENCIAS EN EL HEUACT/OBRA:  440,230,117.00  440,230,117.00  0.00 313,629,619.00  440,230,117.00  440,230,117.00  440,230,117.00  0.00
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Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales y Suministros Odontológicos
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo de Laboratorio Médico

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Internet
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos De Papel Y CartóN
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Oxigeno Médico
Oxigeno Médico
Diesel
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina

39520
39530
39560
39570
39600
42420

12100
12100
12410
12410
12420
12550
12550
21110
21200
21420
23100
23320

23330

23500
25700
29200
31110
32100
33100
35210
35210
35251
35260
35260
35620
36400
39100
39200
39520
39530
39530
39600
42120

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11
 13
 11
 13
 11
 11
 13
 11
 11
 11
 13
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 13
 11
 11
 13
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 13
 11
 11

 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001
 224
 001
 224
 001
 001
 224
 001
 001
 001
 224
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 224
 001
 001
 224
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 224
 001
 001

 676,124.00
 4,033,481.00

 0.00
 3,071,407.00

 517,527.00
 2,220,318.00

 73,689,471.00
 7,955,411.00

 44,147.00
 15,145,300.00

 1,571,824.00
 640,749.00

 1,294,108.00
 4,500,000.00

 300,000.00
 24,000.00

 13,095,900.00
 95,716.00

 350,000.00

 2,802,511.00
 45,000.00

 1,296,000.00
 1,800,000.00

 636,918.00
 203,352.00

 18,247,925.00
 54,774,422.00
 12,526,009.00

 3,213,103.00
 5,000,000.00

 600,000.00
 88,628.00

 814,823.00
 73,991.00

 3,064,110.00
 10,624,410.00
 65,964,919.00

 751,372.00
 120,000.00

 676,124.00
 4,033,481.00

 0.00
 3,071,407.00

 517,527.00
 2,220,318.00

 73,689,471.00
 7,955,411.00

 44,147.00
 15,145,300.00

 1,571,823.74
 640,749.00

 1,294,108.00
 4,500,000.00

 300,000.00
 24,000.00

 13,095,900.00
 95,716.00

 350,000.00

 2,802,511.00
 45,000.00

 1,296,000.00
 1,800,000.00

 636,918.00
 203,352.00

 18,247,925.00
 54,774,422.00
 12,526,009.00

 3,213,103.00
 5,000,000.00

 600,000.00
 88,628.00

 814,823.00
 73,991.00

 3,064,110.00
 10,624,410.00
 65,964,919.00

 751,372.00
 120,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.26
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,376,124.00
 7,725,348.00

 53,136.00
 669,120.00

 1,012,930.00
 4,571,664.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 676,124.00
 4,033,481.00

 0.00
 3,071,407.00

 517,527.00
 2,220,318.00

 73,689,471.00
 7,955,411.00

 44,147.00
 15,145,300.00

 1,571,823.74
 640,749.00

 1,294,108.00
 4,500,000.00

 300,000.00
 24,000.00

 13,095,900.00
 95,716.00

 350,000.00

 2,802,511.00
 45,000.00

 1,296,000.00
 1,800,000.00

 636,918.00
 203,352.00

 18,247,925.00
 54,774,422.00
 12,526,009.00

 3,213,103.00
 5,000,000.00

 600,000.00
 88,628.00

 814,823.00
 73,991.00

 3,064,110.00
 10,624,410.00
 65,964,919.00

 751,372.00
 120,000.00

 676,124.00
 4,033,481.00

 0.00
 3,071,407.00

 517,527.00
 2,220,318.00

 73,689,471.00
 7,955,411.00

 44,147.00
 15,145,300.00

 1,571,823.74
 640,749.00

 1,294,108.00
 4,500,000.00

 300,000.00
 24,000.00

 13,095,900.00
 95,716.00

 350,000.00

 2,802,511.00
 45,000.00

 1,296,000.00
 1,800,000.00

 636,918.00
 203,352.00

 18,247,925.00
 54,774,422.00
 12,526,009.00

 3,213,103.00
 5,000,000.00

 600,000.00
 88,628.00

 814,823.00
 73,991.00

 3,064,110.00
 10,624,410.00
 65,964,919.00

 751,372.00
 120,000.00

 676,124.00
 4,033,481.00

 0.00
 3,071,407.00

 517,527.00
 2,220,318.00

 73,689,471.00
 7,955,411.00

 44,147.00
 15,145,300.00

 1,571,823.74
 640,749.00

 1,294,108.00
 4,500,000.00

 300,000.00
 24,000.00

 13,095,900.00
 95,716.00

 350,000.00

 2,802,511.00
 45,000.00

 1,296,000.00
 1,800,000.00

 636,918.00
 203,352.00

 18,247,925.00
 54,774,422.00
 12,526,009.00

 3,213,103.00
 5,000,000.00

 600,000.00
 88,628.00

 814,823.00
 73,991.00

 3,064,110.00
 10,624,410.00
 65,964,919.00

 751,372.00
 120,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  517,064,644.00  517,064,644.00  0.00 524,102,385.00  517,064,644.00  517,064,644.00  517,064,644.00  0.00

 02 ATENCIÓN MÉDICA POR GRUPOS Y ENFERMEDADES NO PRIORIZADASSPR:  517,064,644.00  517,064,644.00  0.00 524,102,385.00  517,064,644.00  517,064,644.00  517,064,644.00  0.00

 004

 001

SERVICIOS HOSPITALARIOS PRIORIZADOS PARA LA COVID-19

SERVICIOS DE HOSPITALIZACIÓN NO PRIORIZADAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 301,354,119.00

 321,166,983.00

 301,354,118.74

 321,166,983.00

 0.26

 0.00

 0.00

 328,290,626.00

 301,354,118.74

 321,166,983.00

 301,354,118.74

 321,166,983.00

 301,354,118.74

 321,166,983.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Adicionales
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Servicios MéDicos
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos de Material Plástico
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Material Médico Quirúrgico Menor

11100
11400
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12200
12410
12420
12550
12910
16200
23100
23310

23320

23330

24130
31110
32100
33100
33100
33300
33300
35100
35210
35210
35210
35210
35251
35251
35260
35270
35800
35920
39100
39200
39520
39530
39530

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 27
 27
 11
 27
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 27

 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 133
 138
 001
 133
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 133

 141,688,982.00
 10,484,289.00

 5,300,910.00
 11,795,906.00
 11,795,906.00
 10,972,837.00
 20,143,577.00

 3,388,181.00
 28,892,275.00

 81,240.00
 2,407,690.00
 2,407,690.00
 1,273,087.00

 835,840.00
 1,486,800.00

 25,579.00
 3,870.00

 0.00

 504,657.00

 39,460.00
 6,853,741.00

 649,920.00
 20,310.00

 507,750.00
 0.00

 68,989.00
 119,998.00
 931,362.00
 924,204.00

 26,000,000.00
 2,064,038.00

 360,371.00
 13,000,000.00

 2,503,200.00
 69,790.00
 77,686.00

 208,600.00
 158,824.00

 77,381.00
 509,395.00

 1,187,345.00
 4,716,621.00

 141,688,982.00
 10,484,289.00

 5,300,910.00
 11,795,906.00
 11,795,906.00
 10,972,837.00
 20,143,577.00

 3,388,181.00
 28,892,275.00

 81,240.00
 2,407,690.00
 2,407,690.00
 1,273,087.00

 835,840.00
 1,486,800.00

 25,579.00
 3,870.00

 0.00

 504,657.00

 39,460.00
 6,853,741.00

 649,920.00
 20,310.00

 507,750.00
 0.00

 68,989.00
 119,998.00
 931,362.00
 924,204.00

 26,000,000.00
 2,064,038.00

 360,371.00
 13,000,000.00

 2,503,200.00
 69,790.00
 77,686.00

 208,600.00
 158,824.00

 77,381.00
 509,395.00

 1,187,345.00
 4,716,621.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 141,688,982.00
 12,336,221.00

 5,300,910.00
 11,795,906.00
 11,795,906.00
 10,972,837.00
 20,143,577.00

 3,388,181.00
 28,892,275.00

 81,240.00
 2,407,690.00
 2,407,690.00
 1,273,087.00

 835,840.00
 609,300.00
 368,070.00
 203,100.00

 182,790.00

 990,243.00

 229,460.00
 6,853,741.00

 649,920.00
 20,310.00

 507,750.00
 25,459.00

 101,550.00
 153,115.00

 26,931,362.00
 2,048,919.00

 0.00
 2,064,038.00

 13,360,371.00
 0.00

 2,503,200.00
 312,900.00

 77,686.00
 208,600.00
 158,824.00

 77,381.00
 1,458,636.00
 8,188,555.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 141,688,982.00
 10,484,289.00

 5,300,910.00
 11,795,906.00
 11,795,906.00
 10,972,837.00
 20,143,577.00

 3,388,181.00
 28,892,275.00

 81,240.00
 2,407,690.00
 2,407,690.00
 1,273,087.00

 835,840.00
 1,486,800.00

 25,579.00
 3,870.00

 0.00

 504,657.00

 39,460.00
 6,853,741.00

 649,920.00
 20,310.00

 507,750.00
 0.00

 68,989.00
 119,998.00
 931,362.00
 924,204.00

 26,000,000.00
 2,064,038.00

 360,371.00
 13,000,000.00

 2,503,200.00
 69,790.00
 77,686.00

 208,600.00
 158,824.00

 77,381.00
 509,395.00

 1,187,345.00
 4,716,621.00

 141,688,982.00
 10,484,289.00

 5,300,910.00
 11,795,906.00
 11,795,906.00
 10,972,837.00
 20,143,577.00

 3,388,181.00
 28,892,275.00

 81,240.00
 2,407,690.00
 2,407,690.00
 1,273,087.00

 835,840.00
 1,486,800.00

 25,579.00
 3,870.00

 0.00

 504,657.00

 39,460.00
 6,853,741.00

 649,920.00
 20,310.00

 507,750.00
 0.00

 68,989.00
 119,998.00
 931,362.00
 924,204.00

 26,000,000.00
 2,064,038.00

 360,371.00
 13,000,000.00

 2,503,200.00
 69,790.00
 77,686.00

 208,600.00
 158,824.00

 77,381.00
 509,395.00

 1,187,345.00
 4,716,621.00

 141,688,982.00
 10,484,289.00

 5,300,910.00
 11,795,906.00
 11,795,906.00
 10,972,837.00
 20,143,577.00

 3,388,181.00
 28,892,275.00

 81,240.00
 2,407,690.00
 2,407,690.00
 1,273,087.00

 835,840.00
 1,486,800.00

 25,579.00
 3,870.00

 0.00

 504,657.00

 39,460.00
 6,853,741.00

 649,920.00
 20,310.00

 507,750.00
 0.00

 68,989.00
 119,998.00
 931,362.00
 924,204.00

 26,000,000.00
 2,064,038.00

 360,371.00
 13,000,000.00

 2,503,200.00
 69,790.00
 77,686.00

 208,600.00
 158,824.00

 77,381.00
 509,395.00

 1,187,345.00
 4,716,621.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

21/04/2022 12:15:01
2021Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Materiales y Suministros Odontológicos
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Sueldos Básicos
Adicionales
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Servicios MéDicos
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros
Productos de Material Plástico
Productos Fotoquímicos

39560
39570
39600
42410

11100
11400
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12200
12410
12420
12550
12910
16200
23100
23310

23320

23330

24130
31110
32100
33100
33100
33300
33300
35100
35210
35210
35210
35210
35251
35251
35260
35270
35800
35920

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 12
 11
 11

 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 27
 27
 11
 27
 11
 11
 11
 11

 001
 099
 001
 001

 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 133
 138
 001
 133
 001
 001
 001
 001

 0.00
 709,240.00

 1,073,664.00
 4,845,778.00

 43,811,266.00
 3,814,450.00
 1,639,080.00
 3,647,380.00
 3,647,380.00
 3,392,881.00
 6,228,541.00

 1,047,650.00
 8,933,702.00

 25,120.00
 744,475.00
 744,475.00
 393,648.00
 258,448.00
 459,900.00
 113,810.00

 0.00

 0.00

 306,191.00

 49,980.00
 2,687,613.00

 200,960.00
 6,280.00

 157,000.00
 0.00

 31,400.00
 118,419.00
 560,812.00
 348,500.00

 10,000,000.00
 809,388.00
 239,110.00

 5,000,000.00
 981,600.00

 27,368.00
 24,021.00
 81,800.00

 0.00
 709,240.00

 1,073,664.00
 4,845,778.00

 43,811,266.00
 3,814,450.00
 1,639,080.00
 3,647,380.00
 3,647,380.00
 3,392,881.00
 6,228,541.00

 1,047,650.00
 8,933,702.00

 25,120.00
 744,475.00
 744,475.00
 393,648.00
 258,448.00
 459,900.00
 113,810.00

 0.00

 0.00

 306,191.00

 49,980.00
 2,687,613.00

 200,960.00
 6,280.00

 157,000.00
 0.00

 31,400.00
 118,419.00
 560,812.00
 348,500.00

 10,000,000.00
 809,388.00
 239,110.00

 5,000,000.00
 981,600.00

 27,368.00
 24,021.00
 81,800.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 56,322.00
 709,240.00

 1,073,664.00
 4,845,778.00

 43,811,266.00
 3,814,450.00
 1,639,080.00
 3,647,380.00
 3,647,380.00
 3,392,881.00
 6,228,541.00

 1,047,650.00
 8,933,702.00

 25,120.00
 744,475.00
 744,475.00
 393,648.00
 258,448.00
 188,400.00
 113,810.00

 62,800.00

 56,520.00

 306,191.00

 89,980.00
 2,687,613.00

 200,960.00
 6,280.00

 157,000.00
 7,872.00

 31,400.00
 118,419.00

 10,560,812.00
 348,500.00

 0.00
 809,388.00

 5,239,110.00
 0.00

 981,600.00
 122,700.00

 24,021.00
 81,800.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 709,240.00

 1,073,664.00
 4,845,778.00

 43,811,266.00
 3,814,450.00
 1,639,080.00
 3,647,380.00
 3,647,380.00
 3,392,881.00
 6,228,541.00

 1,047,650.00
 8,933,702.00

 25,120.00
 744,475.00
 744,475.00
 393,648.00
 258,448.00
 459,900.00
 113,810.00

 0.00

 0.00

 306,191.00

 49,980.00
 2,687,613.00

 200,960.00
 6,280.00

 157,000.00
 0.00

 31,400.00
 118,419.00
 560,812.00
 348,500.00

 10,000,000.00
 809,388.00
 239,110.00

 5,000,000.00
 981,600.00

 27,368.00
 24,021.00
 81,800.00

 0.00
 709,240.00

 1,073,664.00
 4,845,778.00

 43,811,266.00
 3,814,450.00
 1,639,080.00
 3,647,380.00
 3,647,380.00
 3,392,881.00
 6,228,541.00

 1,047,650.00
 8,933,702.00

 25,120.00
 744,475.00
 744,475.00
 393,648.00
 258,448.00
 459,900.00
 113,810.00

 0.00

 0.00

 306,191.00

 49,980.00
 2,687,613.00

 200,960.00
 6,280.00

 157,000.00
 0.00

 31,400.00
 118,419.00
 560,812.00
 348,500.00

 10,000,000.00
 809,388.00
 239,110.00

 5,000,000.00
 981,600.00

 27,368.00
 24,021.00
 81,800.00

 0.00
 709,240.00

 1,073,664.00
 4,845,778.00

 43,811,266.00
 3,814,450.00
 1,639,080.00
 3,647,380.00
 3,647,380.00
 3,392,881.00
 6,228,541.00

 1,047,650.00
 8,933,702.00

 25,120.00
 744,475.00
 744,475.00
 393,648.00
 258,448.00
 459,900.00
 113,810.00

 0.00

 0.00

 306,191.00

 49,980.00
 2,687,613.00

 200,960.00
 6,280.00

 157,000.00
 0.00

 31,400.00
 118,419.00
 560,812.00
 348,500.00

 10,000,000.00
 809,388.00
 239,110.00

 5,000,000.00
 981,600.00

 27,368.00
 24,021.00
 81,800.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 SERVICIOS DE CONSULTA EXTERNA ESPECIALIZADA NO PRIORIZADAACT/OBRA:  106,988,075.00  106,988,075.00  0.00 106,979,099.00  106,988,075.00  106,988,075.00  106,988,075.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

21/04/2022 12:15:01
2021Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Sueldos Básicos
Adicionales
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Servicios MéDicos
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Oxigeno Médico
Vendaje para Fracturas y Otros

39100
39200
39520
39530
39570
39600
42410

11100
11400
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12200
12410
12420
12550
12910
16200
23100
23310

23320

23330

24130
31110
32100
33100
33100
33300
33300
35100
35210
35210
35210
35210
35251
35260
35270

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11
 11
 27
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 27
 27
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001
 001
 138
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 133
 138
 001
 001
 001

 49,110.00
 23,927.00

 571,987.00
 3,211,044.00

 278,120.00
 421,025.00

 1,900,214.00

 34,811,817.00
 3,030,908.00
 1,302,390.00
 2,898,157.00
 2,898,157.00
 2,695,936.00
 4,949,110.00

 832,449.00
 7,098,595.00

 19,960.00
 591,549.00
 591,549.00
 312,787.00
 205,359.00
 367,200.00
 178,655.00

 29,200.00

 0.00

 243,295.00

 60,395.00
 2,470,764.00

 159,680.00
 4,990.00

 124,750.00
 0.00

 24,950.00
 94,093.00

 708,718.00
 738,632.00

 4,768,067.00
 4,976,015.00
 4,816,396.00

 902,400.00
 71,022.00

 49,110.00
 23,927.00

 571,987.00
 3,211,044.00

 278,120.00
 421,025.00

 1,900,214.00

 34,811,817.00
 3,030,908.00
 1,302,390.00
 2,898,157.00
 2,898,157.00
 2,695,936.00
 4,949,110.00

 832,449.00
 7,098,595.00

 19,960.00
 591,549.00
 591,549.00
 312,787.00
 205,359.00
 367,200.00
 178,655.00

 29,200.00

 0.00

 243,295.00

 60,395.00
 2,470,764.00

 159,680.00
 4,990.00

 124,750.00
 0.00

 24,950.00
 94,093.00

 708,718.00
 738,632.00

 4,768,067.00
 4,976,015.00
 4,816,396.00

 902,400.00
 71,022.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 49,110.00
 23,927.00

 571,987.00
 3,211,044.00

 278,120.00
 421,025.00

 1,900,214.00

 34,811,817.00
 3,030,908.00
 1,302,390.00
 2,898,157.00
 2,898,157.00
 2,695,936.00
 4,949,110.00

 832,449.00
 7,098,595.00

 19,960.00
 591,549.00
 591,549.00
 312,787.00
 205,359.00
 149,700.00

 74,850.00
 49,900.00

 44,910.00

 243,295.00

 82,720.00
 2,470,764.00

 159,680.00
 4,990.00

 124,750.00
 6,256.00

 24,950.00
 94,093.00

 9,708,718.00
 738,632.00

 0.00
 744,082.00

 4,816,396.00
 902,400.00
 112,800.00

COMPROMISO DEVENGADO

 49,110.00
 23,927.00

 571,987.00
 3,211,044.00

 278,120.00
 421,025.00

 1,900,214.00

 34,811,817.00
 3,030,908.00
 1,302,390.00
 2,898,157.00
 2,898,157.00
 2,695,936.00
 4,949,110.00

 832,449.00
 7,098,595.00

 19,960.00
 591,549.00
 591,549.00
 312,787.00
 205,359.00
 367,200.00
 178,655.00

 29,200.00

 0.00

 243,295.00

 60,395.00
 2,470,764.00

 159,680.00
 4,990.00

 124,750.00
 0.00

 24,950.00
 94,093.00

 708,718.00
 738,632.00

 4,768,067.00
 4,976,015.00
 4,816,396.00

 902,400.00
 71,022.00

 49,110.00
 23,927.00

 571,987.00
 3,211,044.00

 278,120.00
 421,025.00

 1,900,214.00

 34,811,817.00
 3,030,908.00
 1,302,390.00
 2,898,157.00
 2,898,157.00
 2,695,936.00
 4,949,110.00

 832,449.00
 7,098,595.00

 19,960.00
 591,549.00
 591,549.00
 312,787.00
 205,359.00
 367,200.00
 178,655.00

 29,200.00

 0.00

 243,295.00

 60,395.00
 2,470,764.00

 159,680.00
 4,990.00

 124,750.00
 0.00

 24,950.00
 94,093.00

 708,718.00
 738,632.00

 4,768,067.00
 4,976,015.00
 4,816,396.00

 902,400.00
 71,022.00

 49,110.00
 23,927.00

 571,987.00
 3,211,044.00

 278,120.00
 421,025.00

 1,900,214.00

 34,811,817.00
 3,030,908.00
 1,302,390.00
 2,898,157.00
 2,898,157.00
 2,695,936.00
 4,949,110.00

 832,449.00
 7,098,595.00

 19,960.00
 591,549.00
 591,549.00
 312,787.00
 205,359.00
 367,200.00
 178,655.00

 29,200.00

 0.00

 243,295.00

 60,395.00
 2,470,764.00

 159,680.00
 4,990.00

 124,750.00
 0.00

 24,950.00
 94,093.00

 708,718.00
 738,632.00

 4,768,067.00
 4,976,015.00
 4,816,396.00

 902,400.00
 71,022.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 SERVICIOS DE CLÍNICAS PERIFÉRICAS DE EMERGENCIASACT/OBRA:  88,909,586.00  88,909,586.00  0.00 88,832,660.00  88,909,586.00  88,909,586.00  88,909,586.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

21/04/2022 12:15:01
2021Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Hospital Escuela Universitario

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Productos de Material Plástico
Productos Fotoquímicos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales y Suministros Odontológicos
Materiales, Accesorios y Suministros para Rehabilitación
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

35800
35920
39100
39200
39300
39520
39530
39560
39570
39600
42410

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 17,644.00
 75,200.00
 39,022.00
 19,012.00

 309,144.00
 525,837.00

 1,887,982.00
 0.00

 255,680.00
 1,055,224.00
 1,746,896.00

 17,644.00
 75,200.00
 39,022.00
 19,012.00

 309,144.00
 525,837.00

 1,887,982.00
 0.00

 255,680.00
 1,055,224.00
 1,746,896.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 19,086.00
 75,200.00
 39,022.00
 19,012.00

 0.00
 525,837.00

 2,951,961.00
 20,304.00

 255,680.00
 387,053.00

 1,746,896.00

 2,468,280,956.00  2,293,280,955.04TOTAL GENERAL :  1,727,700,282.00  136,500,000.96

COMPROMISO DEVENGADO

 17,644.00
 75,200.00
 39,022.00
 19,012.00

 309,144.00
 525,837.00

 1,887,982.00
 0.00

 255,680.00
 1,055,224.00
 1,746,896.00

 17,644.00
 75,200.00
 39,022.00
 19,012.00

 309,144.00
 525,837.00

 1,887,982.00
 0.00

 255,680.00
 1,055,224.00
 1,746,896.00

 17,644.00
 75,200.00
 39,022.00
 19,012.00

 309,144.00
 525,837.00

 1,887,982.00
 0.00

 255,680.00
 1,055,224.00
 1,746,896.00

CONGELAMIENTO

 2,293,280,955.04  2,293,280,955.04  2,293,280,955.04

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


